
MONITOR POLSKI 
DZIENNIK URZĘDOWY RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Warszawa, dnia 5 lutego 1990 r. Nr 3 

TREŚĆ: 

Poz. : 

ZARZĄDZENIE PREZYDENTA RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

20 - z dnia 18 stycznia 1990 r. w sprawie trybu przedstawiania wniosku o nadanie tytułu honorowego 
" Stowarzyszenie Wyższej Użyteczności" 17 

UCHWAŁA RADY MINISTRÓW 

21 - nr 18 z dnia 29 stycznia 1990 r. w sprawie nagród państwowych w 1990 r. 18 

ZARZĄDZENIA: 

22 - Ministra Edukacji Narodowej z dnia 16 stycznia 1990 r. zm ieniające zarządzenie w sprawie 
wynagradzania nauczycieli 18 

23 - Ministra Pracy i Polityki Socjalnej z dnia 18 stycznia 1990 r. zmieniające zarządzenie w sprawie zasad 
wynagradzania pracowników resortowych ośrodków szkolenia, dokształcania i doskonalenia kadr 22 

24 - Ministra Zdrowia i Opieki Społecznej z dnia 17 stycznia 1990 r. zmieniające zarządzenie w sprawie cen 
za usługi świadczone przez zakłady społeczne służby zdrowia osobom nie uprawnionym do 
bezpłatnych świadczeń leczniczych 22 

25 - Ministra-Kierownika Urzędu Postępu Naukowo-Technicznego i Wdrożeń z dnia 25 stycznia 1990 r. 
zmieniające zarządzenie w sprawie zasad wynagradzania pracowników jednostek badawczo-roz
wojowych oraz trybu postępowania kwalifikacyjnego poprzedzającego zatrudnienie na stanowiskach 
badawczo-technicznych i zasad przyznawania oraz wysokości dodatków kwalifikacyjnych 27 

26 - Przewodniczącego Komitetu do Spraw Młodzieży i Kultury FizyciZnej z dnia 19 stycznia 1990 r. 
zmieniające zarządzenie w sprawie zakresu, zasad i trybu przyznawania i wstrzymywania stypendiów 
sportowych oraz ich wysokości 28 

OBWIESZCZENIE 

27 - Ministra Rynku Wewnętrznego z dnia 23 stycznia 1990 r. w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu 
uchwały nr 224 Rady Ministrów z dnia 30 grudnia 1988 r. w sprawie zaopatrzenia materiałowo-
-technicznego w latach 1989 i 1990 29 

20 

ZARZĄDZENIE PREZYDENTA RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

z dnia 18 stycznia 1990 r. 

w sprawie try,?u przedstawiania wniosku o nadanie tytułu honorowego "Stowarzyszenie Wyższej Uży
teczności" . 

Na podstawie art. 24 ust. 2 ustawy z dnia 7 kwietnia 
1989 r.- Prawo o stowarzyszeniach '(Dz. U" Nr 20, poz. 104) 
i art. 3 ust. 2 ustawy z dnia 7 kwietnia 1989 r. o zmianie 
Konstytucji Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej (Dz. U. Nr 19, 
poz. 101) zarządza się, co następuje : 

§ 1. 1. Organem uprawnionym do wystąpienia z wnio
skiem o nadanie tytułu honorowego "Stowarzyszenie Wy
ższej Użyteczności" jest najwyższa statutowa władza stowa-

rzyszenia działającego na podstawie Prawa o stowarzysze
niach. 

2. Wniosek, o którym mowa w ust. 1, wymaga formy 
uchwały, podjętej przez najwyższą statutową władzę stowa
rzyszenia. 

3. Wniosek powinien wskazywać fakty i okolicznośc i 

świadczące o szczególnych osiągnięciach stowarzyszenia 
\IV realizacji celów społecznych . 



Monitor Polski Nr 3 - 18 

§ 2. 1. Do wniosku należy dołączyć : 

1) statut stowarzyszenia, 

2) odpis prawomocnego postanowienia sądu rejestrowego 
o zarejestrowaniu stowarzyszenia. 

21 

Poz. 20, 21 i 22 

2. Do wniosku mogą być także dołączone rekomenda
cje organizacji społecznych i samorządowych potwierdzają
ce wskazane we wniosku osiągnięcia . 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia. 

Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej: W. Jaruzelski 

UCHWAŁA Nr 18 RADY MINISTRÓW 

z dnia 29 stycznia 1990 r. 

w sprawie nagród państwowych w 1990 r . 

Rada Ministrów uchwala, co następuje : 

§ 1. W 1990 r. nie będą przyznawane nagrody pań
stwowe w dziedzinie nauki, techniki oraz literatury i sztuki . 

§ 2. Wnioski o przyznanie nagród państwowych 

w 1990 r., rozpatrzone przez Komitet Nagród Państwowych 
w trybie określonym w § 11 uchwały nr 211 Rady Ministrów 

z dnia 19 grudnia 1985 r. w sprawie zakresu działania 

Komitetu Nagród Państwowych (Monitor Polski Nr 43, 
poz. 282), zostaną uwzględnione przy przyznawaniu nagród 
państwowych w 1992 r. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia. 

Prezes Rady Ministrów: T. Mazowiecki 

22 

ZARZĄDZENIE MINISTRA EDUKACJI NARODOWEJ 

z dnia 16 stycznia 1990 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie wynagradzania nauczycieli. 

Na podstawie art. 36 w związku z art. 31 ust. 2 ustawy 
z dnia 26 stycznia 1982 r. - Karta Nauczyciela (Dz. U. Nr 3, 
poz. 19, Nr 25, poz. 187 i Nr 31, poz. 214, z 1983 r. Nr 5, 
poz. 33, z 1988 r. Nr 19, poz. 132 oraz z 1989 r. Nr 4, poz. 24 
i Nr 35, poz. 192) zarządza się, co następuje : 

§ 1. W zarządzeniu Ministra Edukacji Narodowej z dnia 
21 lipca 1989 r. w sprawie wynagradzania nauczycieli 
(Monitor Polski Nr 29, poz. 222, Nr 32, poz. 247, Nr 37, poz. 
291 i i Nr 38, poz. 300) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 5: 

a) dodaje się nową ust. 2 w brzmieniu : 

,,2. Stawki wynagrodzeń zasadniczych, o których 
mowa w ust. 1, obejmują dodatki do wyna
grodzenia, ustalone w zarządzeniu Ministra Pra
cy i Polityki Socjalnej z dnia 29 lipca 1989 r. 
w sprawie dodatków z tytułu wzrostu cen ar
tykułów żywnościowych (Monitor Polski Nr 24, 
poz. 189, Nr 30, poz. 235 i Nr 35, poz. 278).", 

b) dotychczasowe ust. 2 i 3 oznacza się jako ust. 3 i 4; 

2) w § 12 w ust. 1 pkt 1-3 otrzymują brzmienie: 

,,1) 21 .000 zł miesięcznie za I stopień specjalizacji, 

2) 29.000 zł miesięcznie za II stopień specjalizacji , 

3) 40.000 zł miesięcznie za III stopień specjalizacji"; 

3) w § 13 w ust. 1 pkt 1-3 otrzymują brzmienie: 

,,1) posiadającym kwalifikacje trenerskie II klasy 
- 21 .000 zł miesięcznie, 

2) posiadającym kwalifikacje trenerskie klasy 
- 29.000 zł miesięczn ie, 

3) posiadającym kwalifikacje trenerskie klasy mistrzo
wskiej - 40.000 zł mies ięcznie"; 

4) w § 20 w ust. 1: 

a) w pkt 1 kwoty ., 11.000- 16.000 zł" i ,,8.000-
-12.000 zł" zastępuje się odpowiednio kwotami 
,,18.000-26.000 zł" i ,, 13.000- 19.000 zł ", 

b) w pkt 3 kwoty ,,10.000-14.000 zł" i ,,13.000-
- 17.000 zł" zastępuje się odpowiednio kwotami 
,, 16.000-23.000 zł" i ,, 21 .000- 28.000 zł", 

c) w pkt 4 kwoty ,, 6 .000-10.000 zł" zastępuje się 

kwotami ,,10.000- 16.000 zł", 

d) w pkt 5 kwoty " 1 0.000 - 16.000 zł" zastępuje się 
kwotami ,, 16.000- 26 .000 zł ", 

e) w pkt 6 kwoty ,,6 .000 - 14.000 zł" zastępuje się 
kwotami ,,10.000-23.000 zł ", 

f) w pkt 11 kwoty ,,8 .000-12.000 zł" zastępuje się 
kwotami ,,13.000- 19.000 zł "; 

5) załączniki nr 1 i 2 do zarządzenia otrzymują brzmienie 
ustalone w załącznikach nr 1 i 2 do niniejszego za
rządzenia. 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia 
z mocą od dnia 1 grudnia 1989 r. 

Minister Edukacji Narodowej: H. Samsonowicz 


